Дело № 5-23/2017-20
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

07 февраля 2017 года

                  город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района города Севастополя Кравченко Т.А., рассмотрев материалы об административном правонарушении, поступившие из ОМВД России по Нахимовскому району УМВД России по городу Севастополю, в отношении
Коломойца С.А., «число, месяц, год» года рождения, уроженца «населённый пункт», гражданина «государство», холостого, со средним образованием, зарегистрированного и проживающего по адресу: «адрес»,
о привлечении к административной ответственности по статье 7.17 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,
У С Т А Н О В И Л:

«Дата» участковым уполномоченным полиции ОМВД РФ по Нахимовскому району г. Севастополя составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.17 КоАП РФ, в отношении Коломойца С.А.
Как следует из протокола и материалов дела об административном правонарушении, «дата», в «время», Коломоей С.А., находясь в состоянии алкогольного опьянения, разбил стекло в окне магазина «название», расположенного по адресу: «адрес», причинив незначительный ущерб владельцу магазина, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.17 КоАП РФ.
В судебном заседании Коломоец С.А. вину признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения и изучив материалы дела, прихожу к выводу, что действия Коломойца С.А. правильно квалифицированы по статье 7.17 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях».
Согласно статье 26.11 КоАП РФ, при рассмотрении дела об административном правонарушении все собранные по делу доказательства судья оценивает по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

В соответствии со статьей 7.17 КоАП РФ, умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Факт совершения Коломойцем С.А. административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ, подтверждается всей совокупностью имеющихся в деле доказательств, достоверность и допустимость которых не вызывает сомнения, а именно:

Протоколом об административном правонарушении «серия» № «номер» от «дата», в котором изложена суть совершенного Коломойцем С.А. административного правонарушения, с которым Коломоец С.А.был ознакомлен и согласен.

Объяснениями Коломойцем С.А. от «дата».
Заявлением и объяснением представителя владельца магазина «название» «ФИО» от «дата».
Объяснениями продавца магазина «название» «ФИО» от «дата».

Рапортом старшего полицейского ФГКУ УВО МВД России по г.Севастополю прапорщика полиции «ФИО» от «дата».

Протоколом осмотра места происшествия – помещения магазина «название» от «дата».

Объяснениями свидетеля «ФИО» от «дата».
Материалы об административном правонарушении в отношении Коломойца С.А. составлены в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями, изложенные в них обстоятельства нашли свое подтверждение при рассмотрении административного дела в суде.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Коломойца С.А., является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Коломойца С.А., является совершение административного правонарушения в состоянии опьянения.
Учитывая характер совершенного Коломойцем С.А. правонарушения, степень его вины, материальное положение, наличие как обстоятельств, смягчающих, так и отягчающих административную ответственность Коломойца С.А., считаю необходимым применить к Коломойцу С.А. административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей, что предусмотрено санкцией статьи за данный вид правонарушения.

При этом полагаю, что именно данный вид наказания будет соответствовать задачам и целям административного законодательства, в том числе предупреждению новых правонарушений со стороны Коломойца С.А.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 7.17, 29.9, 29.11, 30.1, 30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья,-

П О С Т А Н О В И Л:

Коломойца С.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте Мировому судье судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299022).

Оплату штрафа произвести по следующим реквизитам: получатель: УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю), ИНН 7706808307, Код ОКТМО: 67000000, расчетный счет № 40101810167110000001 в отделении Севастополь, г. Севастополь, БИК 046711001, КПП 920401001, КБК 18811612000016000140, назначение платежа – «Административные штрафы и др. санкции».
Постановление может быть обжаловано или на него может быть подан протест в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья – подпись

Копия верна:

Мировой судья

                                                               Т.А. Кравченко